[image: ]

ГЛАВА АБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2024 г.     	п.      Абан	                                    № 1-пг

О введении в Абанском районе
режима повышенная готовность

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631  «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», в соответствии с информацией ФГБУ «Среднесибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» от 14.01.2024 № ИВ-237-330 в центральных районах Красноярского края существует вероятность возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с ухудшением метеорологической обстановки:
учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Абанского района Красноярского края от 14.01.2024 № 1, руководствуясь Уставом Абанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Ввести с 15:00 часов 14.01.2024 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Абанского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
2.	Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию Абанского района.
3.	Привлечь к мероприятиям по предупреждению возникновения чрезвычайной  ситуации силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.	Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности Абанского района осуществлять координацию  неотложных мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации.
5. ЕДДС по Абанскому району (Трущенко М.А.)  усилить контроль за состоянием окружающей среды, организовать   сбор, обработку и передачу органам управления и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, а так же информирование населения о чрезвычайных ситуациях.
6. Отдел ГО,ЧС, ПБ администрации  Абанского района (Кислов А.А.) провести уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов.
7. Рекомендовать Абанскому РЭС ПАО «Россети Сибири» (Пронин Д.А.) и Абанскому участку «КрасЭКО» (Зайцев А.В.)  усилить дежурные смены предприятий на время прохождения циклона.
8. ОД ЕДДС, с целью организации оповещения и информирования населения о возникающих опасностях, направить в адрес операторов сотовой связи заявку на проведение смс оповещения жителей Абанского района.
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Опубликовать постановление в общественно-политической газете «Красное знамя» и разместить официальном сайте муниципального образования Абанский район http://abannet.ru/.
           11.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.О.
[bookmark: _GoBack]Главы Абанского района                                                             С.Д. Горнакова
image1.png